

Comune di CASTIGLIONE M.M.
Provincia di CH

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(D.Lgs 9 aprile 2008 n. 81, Art. 100 e Allegato XV)

- OGGETTO:** PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO DI VARIANTE TECNICA 1° LOTTO - 1° STRALCIO: LAVORI DI RISANAMENTO ED ADEGUAMENTO DELLA GALLERIA "LA CIVITA" IN CASTIGLIONE M.M. SULLA EX S.S. N.86 "ISTONIA"
- COMMITTENTE:** PROVINCIA DI CHIETI
- CANTIERE:** GALLERIA LA CIVITA EX S.S. 86, CASTIGLIONE M.M. (CH)

CASTIGLIONE M.M., lì 21/12/2010

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA
(INGEGNERE VIZIOLI UGO)

IL COMMITTENTE
(INGEGNERE-DIRIGENTE 3° SETTORE CRISTINI CARLO)

\$Empty_CSP_03.50x02.60\$

INGEGNERE VIZIOLI UGO
via Brigata Maiella 2
66034 Lanciano (CH)
087249729 - 0872712298
ugo@studiovizioli.com

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 01.01.120.00 1a	Recinzione del cantiere mediante paletti di castagno infissi a terra e tavolato in legno di abete, alta non meno di 2,00 m, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; per il primo mese.					400,00		
	SOMMANO m2/mese					400,00	13,19	5'276,00
2 01.02.001.00 1a	Delimitazione mediante barriera stradale in plastica bicolore tipo "New Jersey", compreso il trasporto, la posa in opera, il riempimento con acqua e la successiva rimozione; per il primo mese.		50,00			50,00		
	SOMMANO ml/mese					50,00	11,51	575,50
3 01.02.040.00 1a	Delimitazione mediante coni in gomma bicolore, per cantiere stradale, posizionati ognuno ad interasse di m 2,00, compreso il trasporto, la posa in opera e la successiva rimozione; per il primo mese		200,00			200,00		
	SOMMANO ml/mese					200,00	1,73	346,00
4 01.02.060.00 1a	Delimitazione di zone di transito mediante ferri tondi Ø 22 infissi a terra e rete di plastica fissata su correnti in legno, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; per il primo mese.		50,00			50,00		
	SOMMANO ml/mese					50,00	8,16	408,00
5 01.02.200.00 1a	Delimitazione mediante transenna in tubo di acciaio Ø 33 mm di lunghezza 300 cm e altezza 100 cm, componibile con quella successiva e orientabile in ogni direzione, zincata a caldo e gambe smontabili, compreso il trasporto, la posa in opera e la successiva rimozione; per il primo mese.		30,00			30,00		
	SOMMANO ml/mese					30,00	3,70	111,00
6 01.06.001.00 1a	Monoblocco prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito a ufficio, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario. Sono esclusi gli allacciamenti e la realizzazione del basamento; per il primo mese.					1,00		
	SOMMANO cad./mese					1,00	214,63	214,63
7 01.06.020.00 1a	Monoblocco prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito a spogliatoio, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante,							
	A RIPORTARE							6'931,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							6'931,13
	pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario. Sono esclusi gli allacciamenti e la realizzazione del basamento; per il primo mese.					1,00		
	SOMMANO cad./mese					1,00	198,95	198,95
8 01.06.100.00 1a	Monoblocco prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito a servizi igienici, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario. Sono esclusi gli allacciamenti e la realizzazione del basamento; per il primo mese.					1,00		
	SOMMANO cad./mese					1,00	206,33	206,33
9 01.06.120.00 1a	Baracca in lamiera zincata da adibire a deposito materiali e attrezzi di dimensioni cm 240x450x240 fornita in opera su piazzola in cls (questa esclusa), compreso il trasporto, il montaggio, lo smontaggio; per il primo mese.					1,00		
	SOMMANO cad./mese					1,00	99,79	99,79
10 01.06.140.00 1	Basamento in conglomerato cementizio armato antisismico per box prefabbricati o baracche di dimensioni cm 240x450x240, posato in opera compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro compiuto a regola d'arte.					9,60		
	SOMMANO m3					9,60	192,27	1'845,79
11 01.07.001.00 1	Cassetta di primo soccorso. Contenuto : 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cotone idrofilo g 20; 1 confezione da 10 cerotti assortiti; 2 bende di garza da cm 7; 1 rotolo di cerotto da m 5 x 2,5 cm; 1 paio di guanti protettivi; 2 buste compresse TNT sterili cm 10 x 10; 1 PIC 3 astuccio 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso.					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	13,20	26,40
12 01.08.001.00 1	Estintore a CO2 da Kg 5 omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente; costo mensile.					3,00		
	SOMMANO cad.*mesi		3,00			3,00	16,60	49,80
13	Coppia di semafori su palo a tre luci, con batterie							
	A RIPORTARE							9'358,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							9'358,19
02.10.240.00 1	ricaricabili da 15 ore di autonomia, compreso dispositivo di regolazione del traffico, cavo da 100 m, il montaggio e lo smontaggio; costo mensile. SOMMANO cad.*mesi					11,00		
						11,00	87,31	960,41
14 04.13.020.00 1a	Segnaletica cantieristica di divieto, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4 metri; costo semestrale. SOMMANO cad.*sem.	3,00	2,00			6,00		
						6,00	2,29	13,74
15 04.13.040.00 2a	Segnaletica cantieristica di obbligo, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4 metri; costo semestrale. SOMMANO cad.*sem.	3,00	2,00			6,00		
						6,00	2,29	13,74
16 04.13.120.00 1a	Cartello di norme ed istruzioni, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 250x350, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4 metri; costo semestrale. SOMMANO cad.*sem.	4,00	2,00			8,00		
						8,00	1,32	10,56
17 04.14.001.00 1a	Segnale stradale triangolare, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su palo completo di base circolare metallica e staffe per il fissaggio, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: lato segnale cm 60, altezza palo cm 150; costo mensile. SOMMANO cad.*mesi		10,00			10,00		
						10,00	5,42	54,20
18 04.14.100.00 1a	Segnale stradale tondo, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su palo completo di base circolare metallica e staffe per il fissaggio, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: diametro segnale cm 60, altezza palo cm 150; costo mensile. SOMMANO cad.*mesi		10,00			10,00		
						10,00	5,93	59,30
19 04.14.160.00 1a	Segnale stradale tondo, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnale in profilato di acciaio zincato, pieghevole, smontabile e zavorrabile, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: diametro segnale cm 60; costo mensile. SOMMANO cad.*mesi		10,00			10,00		
						10,00	4,48	44,80
20 04.14.220.00 1a	Segnale stradale quadrato, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnale con maniglia di trasporto in lamiera stampata e verniciata con sbarra stabilizzatrice porta zavorra, compreso il montaggio							
	A RIPORTARE							10'514,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							10'514,94
	e la rimozione. Dimensioni: lato segnale cm 40; costo mensile.					5,00		
	SOMMANO cad.*mesi					5,00	3,64	18,20
21 07.28.001.00 1	Occhiali per saldatori, montatura in alluminio, bordi in materiale plastico, elastico regolabile, lenti Ø50 mm, incolori bombate, carborock, conformi alla normativa vigente; costo mensile al paio.		30,00			30,00		
	SOMMANO n.*mesi					30,00	1,58	47,40
22 07.28.180.00 1a	Visiera di protezione per elmetto costituita da semicalotta in polipropilene, bardatura imbottita regolabile, con schermo in policarbonato incolore, resistenza al calore 70°C, peso g 80, conforme alla normativa vigente; costo mensile.		30,00			30,00		
	SOMMANO cad.*mesi					30,00	3,79	113,70
23 07.28.320.00 1	Maschera per saldatore in materiale termoplastico con fibra di vetro autoestinguenta avente un caschetto di sostegno ed un telaio ribaltabile per vetro mm 75 x 98, conforme alla normativa vigente; costo mensile.					30,00		
	SOMMANO cad.*mesi					30,00	15,03	450,90
24 07.29.001.00 1	Scarpa bassa idrorepellente , in vera pelle con puntale non metallico e con suola in poliuretano bidensità, antiscivolo, antiacido, antiolio, antistatica ed antiusura , conforme alle norme vigenti ; costo mensile al paio.					60,00		
	SOMMANO n.*mesi					60,00	8,98	538,80
25 07.29.080.00 1	Stivali in PVC con fodera in cotone con puntale e lamina anti foro in acciaio e suola antistatica con rilievi, conforme alle norme vigenti; costo mensile al paio.					60,00		
	SOMMANO n.*mesi					60,00	3,30	198,00
26 07.30.001.00 1	Elmetto protettivo in polietilene anti U.V. con bardatura interna regolabile in plastica, fascia antisudore, dotato di sei punti di ancoraggio e fori di aerazione otturabili, peso 315 g, conforme alla normativa vigente; costo mensile.					60,00		
	SOMMANO cad.*mesi					60,00	1,67	100,20
27 07.31.001.00 1	Guanto in nitrile con supporto interno in cotone e dorso areato, conforme alla normativa vigente, lunghezza 27 cm; costo mensile al paio.					60,00		
	SOMMANO n.*mesi					60,00	2,59	155,40
	A RIPORTARE							12'137,54

